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DRUGA MATURA 
PŁYWANIE • Budapeszteńskie ME: brąz Baranowskiej, Stańczyk znów
tuŜ za podium

Pierwszy dzień klasycznych konkurencji pływackich mistrzostw Europy
w Budapeszcie i pierwszy medal dla Polski. Katarzyna Baranowska
zdobyła brąz na 400 metrów stylem zmiennym.
Wynikiem 4.40,02 poprawiła swój rekord Polski (poprzedni, 4.41,52,
ustanowiła przed dwoma tygodniami). „Więcej się nie dało” –
powiedziała 19-letnia szczecinianka, która przed rokiem w tej samej
konkurencji podczas ME na krótkim basenie w Trieście wywalczyła
złoto. Była teŜ wówczas najlepsza na dystansie o połowę krótszym i
dziennikarze uznali ją za odkrycie mistrzostw. Teraz wyprzedziły ją
Włoszka Alessia Filippi (4.35,80) i Niemka Nicole Hetzer (4.37,97).
„MoŜna powiedzieć, Ŝe to druga zdana matura w tym roku. Po tej
szkolnej przyszedł czas na pływacki egzamin. Zdałam chyba nie
najgorzej, zdobyłam pierwszy seniorski medal w tak duŜej imprezie
rozgrywanej na długim basenie. Chyba nikogo nie zawiodłam” –
powiedziała Baranowska, która po 50 metrach, przy nawrocie delfina,
zajmowała drugą pozycję, ale kolejną długość miała słabszą i spadła
na 5. pozycję. Po stylu grzbietowym wyszła na trzecią pozycję i
obroniła ją zarówno podczas Ŝabki, jak i kraula. „MoŜe trochę zabrakło
siły na finiszu, ale z rozkładu tempa i techniki jestem zadowolona” –
dodała.
Mirosław Drozd, trener Baranowskiej z SMS Szczecin i pomocnik
reprezentacyjnego szkoleniowca Pawła Słomińskiego, przypomniał, Ŝe
jego podopieczna przygotowując się do matury, miała mniej czasu na
treningi. „MoŜe właśnie dlatego nie było złota? Kasia ma bardzo duŜe
rezerwy. Jutro startuje na 200 metrów zmiennym. Medalu nie
obiecuję, ale wierzę, Ŝe wynik zadowoli wszystkich. Za poniedziałkowy
finał stawiam jej trzy z plusem, czyli moją najwyŜszą notę” – ocenił
Drozd, który wytknął brązowej medalistce dwa powaŜne błędy przy
nawrotach. „Musiałaś być bardzo zdenerwowana, bo takich cudów juŜ
normalnie nie wyprawiasz. Straciłaś przez nie z pół sekundy” –
tłumaczył. „Trener zawsze wynajdzie nie wiadomo co…” – odparła
uśmiechnięta od ucha do ucha Baranowska.
W poniedziałkowych finałach wystąpili jeszcze dwaj Polacy, takŜe
klubowi podopieczni Drozda. Medalu nie zdobyli: na 400 m zmiennym
Przemysław Stańczyk był czwarty (3.47,77), a Mateusz Sawrymowicz
szósty (3.49,00); zwycięŜył Rosjanin Jurij Priłukow (3.45,73). „Nie
wiem, co się stało. 100 metrów przed metą opiłem się wody i
zacząłem się krztusić. Nie tak sobie wyobraŜałem finał” – powiedział
Sawrymowicz. Stańczyk, który pobił rekord Ŝyciowy i zbliŜył się do
17-letniego juŜ rekordu Polski Artura Wojdata (3.47,34), teŜ był
rozczarowany. „Czwarty na mistrzostwach świata w ubiegłym roku,
dwa razy czwarty na mistrzostwach Europy na krótkim basenie dwa
lata temu. Wystarczy” – powiedział. W finale na 400 zmiennym nie
mógł popłynąć Paweł Korzeniowski, choć uzyskał piąty czas eliminacji
(Stańczyk 4., a Sawrymowicz 2., ale z wynikiem 3,48.02 i tak nie
zająłby miejsca na podium). W walce o medale moŜe bowiem brać
udział tylko dwóch pływaków z jednego kraju.
W poniedziałek odbyły się takŜe dwa finały sztafet. Niemki (Petra
Dallmann, Daniela Goetz, Britta Steffen i Annika Liebs) pobiły rekord
świata na 4x100 metrów stylem dowolnym – 3.35,22 (poprzedni
rekord, 3.35,94 od czasów igrzysk w Atenach naleŜał do Australijek).
W tej samej konkurencji w rywalizacji panów najlepsi Włosi
(Alessandro Calvi, Christian Galenda, Lorenzo Vismara i Filippo
Magnini) – 3.15,23.
Dziś o medal na 50 m stylem motylkowym powalczy Aleksandra
Urbańczyk, która w półfinale miała piąty czas – 26,83. Wyrównała
swój rekord Polski.
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